
 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti - Pescara 

AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE 
DIVISIONE 13 – PERSONALE DOCENTE 

Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

 
IL RETTORE 

 
 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
OGGETTO: D.R. n. 1425 prot. n.61711 del 05/09/2022 – conferimento n. 6 assegni di ricerca 
Dipartimenti vari – limitatamente all’assegno n. 4 titolo del progetto “I graffiti cronachistici: 
censimento, studio paleografico e criteri di edizione” Area 11, S.C. 11A/4, S.S.D. M-STO/09 
presso il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali e all’assegno n. 5 titolo del progetto: 
“Studio Diagnostico, Geo-archeologico, mappatura e Monitoraggio dei contesti ipogei con 
graffiti” Area 10, S.C. 10/A1, S.S.D. L-ANT/07 presso il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze 
Sociali. INTEGRAZIONE 
 
RICHIAMATA la nota prot. n.23 del 30/062022 del Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali 

con cui è stato comunicato: Numero Cup - FD55F21002620006, titolo del progetto incluso 
l’acronimo Progetto - Graff-IT ERC-2020 ADG, P.I. - Prof. Carlo Tedeschi Acronimo: 
Graff-IT ERC-2020 ADG, Numero assegnato dalla Commissione come identificatore 
univoco del progetto: 101020613; 

 
RICHIAMATO il D.R. n. 1425 prot. n.61711 del 05/09/2022 con cui è stato emanato il     Bando per 

il conferimento di n. 6 Assegni di Ricerca Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, 
l’art. 22, relativo al conferimento, da parte dell’Università, di assegni per la collaborazione 
ad attività di ricerca; 

 
RICHIAMATO l’allegato n. 1 (scheda declaratoria assegni) al Bando sopracitato, in particolare la 

tabella descrittiva dell’Assegno n. 4 (Titolo del progetto per la collaborazione ad attività di 
ricerca: “I graffiti cronachistici: censimento, studio paleografico e criteri di edizione“, Area 
11, S.C. 11A/4, S.S.D. M-STO/09 presso il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali), 
in cui, per mero errore materiale, non sono stati riportati: il CUP del progetto su cui 
insistono i fondi per il finanziamento dell’assegno, il titolo del progetto, incluso l’acronimo, 
il numero del contratto con l’Ente finanziatore, i loghi dell’Ente finanziatore e del 
programma di finanziamento;  

 
RICHIAMATO l’allegato n. 1 (scheda declaratoria assegni) al Bando sopracitato, in particolare la 

tabella descrittiva dell’Assegno n. 5 (Titolo del progetto per la collaborazione ad attività di 
ricerca: “Studio Diagnostico, Geo-archeologico, mappatura e Monitoraggio dei contesti 
ipogei con graffiti”, Area 10, S.C. 10/A1, S.S.D. L-ANT/07 presso il Dipartimento di 
Lettere, Arti e Scienze Sociali), in cui, per mero errore materiale, non sono stati riportati: il 
CUP del progetto su cui insistono i fondi per il finanziamento dell’assegno, il titolo del 
progetto incluso l’acronimo, il numero del contratto con l’Ente finanziatore, i loghi dell’Ente 
finanziatore e del programma di finanziamento; 

 
 

D E C R E T A 
 

 Il D.R. n. 1425 prot. n.61711 del 05/09/202 è così rettificato: 
 
Art. 1) limitatamente all’assegno n. 4 (Titolo del progetto per la collaborazione ad attività di 
ricerca: “I graffiti cronachistici: censimento, studio paleografico e criteri di edizione”, Area 11, S.C. 



11A/4, S.S.D. M-STO/09), la tabella descrittiva dell’assegno viene rettifica e integrata con i 
seguenti dati: 

 

Numero CUP D55F21002620006 

Titolo del progetto incluso 
l’acronimo 

ERC-2020-ADG Writing on the Margins. Graffiti in Italy - (7th to 
16th centuries) - Graff-IT – P.I. Prof. Carlo Tedeschi 

Schema di finanziamento Programma Horizon 2020 

Numero assegnato dalla 
Commissione europea 
come identificatore 
univoco del progetto 

GA. n. 101020613 

 
 loghi dell’Ente finanziatore: 
  

  
 

Art. 2) limitatamente all’assegno n. 5 (Titolo del progetto per la collaborazione ad attività di 
ricerca: “Studio Diagnostico, Geo-archeologico, mappatura e Monitoraggio dei contesti 
ipogei con graffiti” Area 10, S.C.10/A1, S.S.D. L-ANT/07), la tabella descrittiva dell’assegno 
viene rettificata e integrata con i seguenti dati: 

 
 

Numero CUP D55F21002620006 

Titolo del progetto incluso 
l’acronimo 

ERC-2020-ADG Writing on the Margins. Graffiti in Italy (7th to 
16th centuries) - Graff-IT – P.I. Prof. Carlo Tedeschi 

Schema di finanziamento Programma Horizon 2020 

Numero assegnato dalla 
Commissione europea 
come identificatore 
univoco del progetto 

GA. n. 101020613 

 
         loghi dell’Ente finanziatore: 
   

  
             F.to Digitalmente 

Prof. Sergio CAPUTI  
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo contestualmente pubblicato sull’albo 
pretorio on-line e nell’area riservata agli assegni di ricerca della pagina web d’Ateneo. 

Div.13Pers.Doc./VA/Sett.Recl.P.D.e R./ 
 

 

Div.13 Personale Docente/Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 
Attività: Assegni di Ricerca 

Responsabile Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI 

e mail assegnidiricerca@unich.it 
Pec: ateneo@pec.unich.it  Sitoweb: http://www..unich.it 

 
 

 


